
 

Tävlingsguide Båstad TS 2023 - 2024 
 
Informationen vänder sig till Er föräldrar i Båstad Tennissällskap som har barn i klubbens 
barn och ungdomsverksamhet och som är nyfikna på att prova att börja tävlingsspela i 
tennis.   

Jag vill börja tävlingsspela i tennis, hur gör jag?  
Bäst och smidigast är att starta med klubbens interna tävlingar samt matchspelsaktiviteter, 
så som ”Tacotennis”. Där får du under enkla och roliga former prova på tävlingsmomentet.  
Vi arrangerar en SO TOUR för åldrarna ca 7 - 12 år varje termin och detta är en perfekt start 
för att spela korta och roliga matcher. Vi har alltid en matchledare på banan vilket 
underlättar för spelarna då de får hjälp direkt vid eventuella problem. 

 

Nästa steg när ditt barn börjar bli lite varm i kläderna och själv vill åka ut och tävla är att 
själva anmäla sig till tävlingar på www.tennis.se. Förutom att ta hänsyn till tävlingar i 
närområdet (Munka-Ljungby, Ängelholm, Halmstad, Helsingborg) rekommenderas starkt att 
hitta tävlingar som arrangerar poolspel. Den stora fördelen med poolspel är att barnen får 
spela flera matcher oavsett resultat vilket är att föredra när du är ny i ditt tävlande. Segraren 
i varje pool går sedan oftast vidare till ett slutspel. 
Anmälan och anmälningsavgiften till varje tävling ansvarar ni själva för. 
 
För att spela en sanktionerad tävling krävs det en tävlingslicens. Allt från anmälningar till 
resultatuppföljning görs nu i ”Tävling online” när det gäller sanktionerade tävlingar.  
 
För att komma i gång går ni in på förbundets hemsida, www.tennis.se 
Klicka sedan på ”Spela & Tävla” och ”Tävling Online” som ligger under fliken ”tävlingar”. 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Efter det ska ni klicka på ”Login” längst upp i höger hörn. Klicka på ”Saknar du ett konto” för 
att sedan registrera er.  

 

 

Licensavgiften för spelare 12 år och yngre är gratis. 13–18 år kostar 300 kronor samt för 
spelare 19 år och äldre kostar det 450 kronor. Licensen innefattar en försäkring som gäller i 
samband med spelarens tävling.  
 
Klassindelningar  
FS10 eller PS10 betyder Flicksingel 10 resp. Pojksingel 10, vilket innebär att du får vara med 
upp till 10 års ålder. Man räknar året då man fyller 10 år och spelar i den klassen hela året ut 
även om du fyller år tidigt på året. Du får givetvis vara yngre. 10 - årsklasserna brukar vara de 
lägsta åldersklasserna.  

I en del åldersklasser finns det A, B och C klasser. (t.ex. PS12 C). Det innebär att det är tre 
olika svårighetsgrader. 

Syftet med A, B och C -klasser är att, utan hänsyn till ålder, låta spelaren bedöma vilken nivå 
spelaren vill tävla på. Grundtanken är att det skall bli jämnare matcher där spelaren får möta 
jämbördiga motståndare. 

Nivåindelningen grundar sig på följande tankesätt: 

A = För tävlingsvana spelare med stor spelskicklighet 

B = För tävlingsvana spelare under toppskicket 

C = För spelare som passerat nybörjarstadiet och som vill börja tävla 

Alla tävlingar i åldern 12 - 13 år skall arrangeras så att spelaren själv kan anmäla sig på någon 
av ovanstående nivåer. Det är spelaren själv som avgör på vilken nivå man vill tävla i. Det 
behöver inte vara samma nivå vid varje tävling. Det är möjligt att arrangera separata klasser 
för 12- respektive 13-åringar men tävlingsarrangören rekommenderar starkt att utlysa 
tävlingar i åldersspannet 12 - 13 år. I och med det fria valet kommer åldern att ha mindre 
betydelse än tävlingsvanan och spelskickligheten hos den enskilde spelaren. 



 

Spelform 
Varje klass arrangeras som en fri lottning eller som en pool lottning. Det är viktigt att varje 
nivå inte blir för liten eller för stor. Vid helgtävlingar skall tävlingen kunna genomföras under 
lördag och söndag.  
Där möjlighet finns kan tävlingarna sträcka sig över längre tid. 

Vid för få deltagare på en nivå (A, B eller C) äger arrangören rätt att flytta spelare till närmast 
högre nivå. 
 
Åldersindelning t.ex. år 2023 
För respektive klasser gäller följande: 10 år – födda 2013 och senare, 12 år – födda 2011-
2012, 14 år – födda 2009-2010, 16 år – födda 2007-2008, 18 år 2005-2006.  

 
 
Hur söker jag en tävling? 
Efter att ni skapat ett login kan ni börja söka och anmäla er till tävlingar. 
Gå in på ”tävling online” här kan ni söka på till exempel SO Tour. 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
Vi rekommenderar er även till att använda 
filtret som finns på höger sida. Genom att 
använda filtret kan ni enklare söka tävlingar 
som ligger nära där ni bor, om tävlingen ska 
arrangeras under en specifik period och rätt 
åldersklass. Ni kan även klicka in ”online-
anmälan” för att endast se de tävlingar som 
fortfarande går att anmäla sig till. 
 
 
 
 
 



 

Vad krävs av dig som spelare vid externa tävlingar?  
Tyvärr är tennissporten en av få sporter där man märkligt nog ganska ofta inte har domare 
på tävlingarna. Därför är det viktigt att du kan räkna, och har hyfsad koll på vilka regler som 
gäller i tennis. Tävlingsledare finns dock alltid på plats. Räkna gärna högt så håller ni lättare 
koll på aktuell poängställning. Det är helt OK att göra underservar, men kom ihåg, att du inte 
får studsa bollen innan serve. Om du av någon anledning inte kan komma till matchen så 
måste du ringa i god tid till tävlingsledningen så inte din motståndare får köra till tävlingen i 
onödan.  
 
Här följer några praktiska tips att tänka som förälder när du följer med ditt barn på 
tennismatch.  
Hälsa gärna på motståndarens föräldrar före matchen. God föräldrakontakt är värdefullt på 
många sätt i barnens fortsatta tävlande. Det är olämpligt att applådera om motståndaren 
missar, liksom att applådera under pågående spel. Heja gärna på ditt barn men tänk i så fall 
på att applådera också när motståndaren spelar bra.   
Det är absolut förbjudet att ge råd under spel. Tillrop som ”bra”, ”kom igen” är tillåtna, men 
inte ord eller tecken rörande hur ditt barn ska spela. Vid spel utan domare dömer spelarna 
själva enligt principen ”var och en dömer sin sida”. Ni kommer bli vittne till felaktiga 
domslut, men det är bara att gilla läget och inse att det är svårt för barnen att alltid se rätt. 
Medvetna feldomslut är sällsynta. Ni får absolut inte lägga er i. Barnen ska lösa problemen 
själva. Kommer barnen inte överens skall tävlingsledningen tillkallas. Ni som föräldrar kan 
också gå och prata med tävlingsledningen om ni märker att matchen inte spelas på rätt sätt, 
då säger ni bara att spelarna behöver lite hjälp och att tävlingsledningen gärna får hålla ett 
extra öga på matchen. Om spelarna är oense om poängställningen, kan man dock om båda 
föräldrasidorna är ense, ingripa. Enligt reglerna gäller att man går tillbaka till den senaste 
poängställning båda spelarna är överens om. Vid spel med domare gäller naturligtvis att 
domaren dömer utan att vare sig föräldrar eller spelare lägger sig i domsluten  

Se positiv ut och försök sitta eller stå på samma plats hela matchen. Det skapar trygghet för 
ditt barn. För både barn och föräldrar är det viktigt att komma ihåg att ni är värdiga 
representanter för Båstad TS, när ni är ute på tävlingar. Efter match är det viktigt att inte 
direkt gå in på diskussion kring matchen. Om ditt barn betett sig olämpligt eller osportsligt, 
är det viktigt att ta upp problemet till resonemang, men som sagt först när ”känslorna lagt 
sig”.  

Efter matchen gratulerar du motståndaren om han eller hon vunnit och önskar lycka till i den 
fortsatta turneringen. Har motståndaren förlorat säger du några berömmande ord. När ni 
lämnar en tävling, säg adjö till tävlingsledningen och strö lite beröm, om ni tycker att 
tävlingen har varit bra skött.       


